
（１）病床数（床）・患者数調査（⼈・⽇）
４⽉

500
500

23566
20

10368
890
913
12

0.75

（２）救急患者数（⼈・％）
４⽉

850
うち、救急⾞搬送 343
うち、ウォークイン 507

（３）紹介・逆紹介（⼈・％）
４⽉

577
0.02
1379

再診患者数 17774
758
229
262
136
960

0.740
0.938

逆紹介割合 51.069

（４）⼿術（件）
４⽉

448
うち、全⿇件数 267

39
うち、帝王切開 6

病院名
⻑岡中央綜合病院

項⽬
許可病床数

病床数
稼働病床数
外来患者延べ数

外来
診療⽇数
在院患者延べ数（退院患者を除く）

⼊院
新⼊院患者数
退院患者数
平均在院⽇数
病床稼働率

項⽬
救急患者数

救急患者

項⽬
新患数

紹介率・
逆紹介率

新患率
初診患者数

紹介初診患者数
救急搬送初診患者数
夜間休⽇受診初診患者数
（再掲）救急⾞初診かつ夜間休⽇初診の患者数
逆紹介件数（診療情報提供書の件数）
紹介率
逆紹介率

項⽬
⼿術件数（⼿術室で実施した⼿術）

⼿術室
稼働 分娩件数


