病院名

長岡中央綜合病院

(1) 病床数(床)·患者数調査(人·日)

	項目	4月
病床数	許可病床数	500
	稼働病床数	500
外来	外来患者延べ数	23566
	診療日数	20
入院	在院患者延べ数(退院患者を除く)	10368
	新入院患者数	890
	退院患者数	913
	平均在院日数	12
	病床稼働率	0.75

(2) 救急患者数(人・%)

		項目	4月	
	救急患者数			850
救急患者		うち、救急車搬送		343
		うち、ウォークイン		507

(3)紹介·逆紹介(人·%)

	項目	4月
紹介率· 逆紹介率	新患数	577
	新患率	0.02
	初診患者数	1379
	再診患者数	17774
	紹介初診患者数	758
	救急搬送初診患者数	229
	夜間休日受診初診患者数	262
	(再掲)救急車初診かつ夜間休日初診の患者数	136
	逆紹介件数 (診療情報提供書の件数)	960
	紹介率	0.740
	逆紹介率	0.938
	逆紹介割合	51.069

(4) 手術(件)

	項目	4月
	手術件数(手術室で実施した手術)	448
手術室 稼働	うち、全麻件数	267
	分娩件数	39
	うち、帝王切開	6